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 Var  
inte 
rädd 

Djupt i våra hjärtan viskar skapelsens Gud; - Människa,  
bli till, människa, bli till. Vi skapas ständigt av Gud som  
upprätthåller oss. Liksom blommorna vänder sig till ljuset, 
söker vår tanke sig till det som ger liv. Vår bön är svar på 
Guds längtan till oss.  

Vi får vandra i mysteriets landskap där bönen är strimmor av hopp och 
en plats att vila på. En glänta med näring och ljus. Vi får sjunga med  
fåglarna, växa med träden, gråta med regnet och vila i dimman. Vår tro 
får vara ett öppet fält av längtan utan måsten och krav. Vår tro får vara 
början och slutet och början igen. En relation som bär oss. Ofta möter  
jag människor som säger att de inte kan tro på Gud.  Men att tro är ingen 
kunskapsakt utan ett förhållningssätt. Att våga ha tillit till att det finns 
något som är större än människan själv och som är vårt upphov, att det 
finns någon där som lyssnar i hjärtats tysta samtal. 

”Var inte rädd”, är i Bibeln en ofta förekommande uppmaning till  
människan från Guds budbärare. Vi kan göra orden till våra egna, som  
vi säger till oss själva och till varandra som en hälsning från Gud. ”Var 
inte rädd”. Vi kan likt Maria som sa ja till att bära Guds ord och son,  
Kristus, in i världen, säga ja till att bära skapelsen genom kärlek och  
omsorg. Att med Jesus som förebild se varandra med förlåtelsens blick, 
sätta gränser när det behövs och hjälpa varandra som de skapelsens  
unika barn vi alla är. Ett ja till Gud inger ett hopp och är en tillväxtplats. 

I varje människas djup möter Gud, i varje andetag bor livets ursprung.  
I varje hjärta skimrar en stjärnrest från ursprungets eviga ljus.  
Att våga tro och ha tillit kan vara svårt. Vi bygger 
tveksamhetens murar och tvivlets återvänds-
gränder vilket är att vara människa, - att tänka, 
ifrågasätta, vända och vrida på vadan och varthän, 
att föra samtalet vidare och därigenom växa som 
individer och tillsammans. 

Vi får ha tillit till att Gud i vårt eget hjärtas träd-
gård ger näring och ljus, vårdar och omplanterar 
oss och där vi kan höra  vinden viska ”Var inte 
rädd, - jag är med er alla dagar intill tidens ände.” 

 

Gunnel Hillås, kaplan ÖD Stockholm 
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Riksföreningen Den Öppna Dörren 

c/o Tony Berglund 
Köpingsvägen 60  
734 93 Kolbäck  
Ordförande: Ingrid Arvidson 

0709-540687  
riks@denoppnadorren.se 
www.denoppnadorren.se 

ingridarvidson2315@gmail.com  

Den Öppna Dörren är 
en ideell förening som har förankring i Svenska  

Kyrkan. Vi vill se människan som en helhet där 

ande, själ och kropp är lika viktiga. Vi erbjuder 

kontakt, stöd och gemenskap, som en väg till  

upprättelse och livsvärde.  

Vi bedriver verksamhet dagligen i våra lokalföreningar i Stockholm 

och Västerås. Varje lördag och söndag har vi verksamhet i Växjö.  

Vår nybildade lokalförening i Rimbo är just nu vilande. 

Som ideell förening är vi helt beroende av gåvor och bidrag för att 

bedriva vår verksamhet. Vi tackar alla er som gör vårt arbete möjligt.  

 

Den Öppna Dörrens medlemstidning Dörrposten utkommer med 4 nummer per år.    
Vi föredrar bidrag i elektronisk form. Redaktör för Dörrposten är Anna Eliasson, 

anna.eliasson@denoppnadorren.se. Ansvarig utgivare är Tony Berglund. 
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Diakoni - en  pusselbit till 
Text: Ingrid Arvidson, riksordförande 

Kommer ni ihåg berättelsen i Nalle Puh, där Puh och 
Nasse skulle bygga ett hus till Ior för att det snöade och 

var så kallt? Saken var ju bara den att den dystra åsnan Ior  
redan hade ett hus. Ett hus, som Puh och Nasse trodde var en hög med  
pinnar. De tyckte de gjorde en god gärning när de tog pinnhögen och  
byggde ett hus till Ior på andra sidan skogen. 

Vad har nu detta med diakoni att göra?  Jo, att fråga först: Vad vill du att jag 
ska göra för dig? Ior, vill du ha ett hus så du inte behöver frysa? Jaså - du har 
redan ett! Är det något annat du skulle vilja? 

Varje människa har rätt att själv bestämma över sig och sin tillvaro. Också 
när man är i stor nöd, och i våra ögon behöver stöd och hjälp. Den som vill  
utöva diakoni gör det bäst genom att fråga om man kan göra något för den 
andre, och samtidigt vara beredd på att svaret inte alltid blir det man tror. 
Den jag möter kanske har andra behov, där jag kan vara ett stöd.  

Ior hade redan ett hus. Det var en trasig pinnhög, men för 
honom var det ett hus. Kanske var hans verkliga behov fler 
vänner? Att skingra sin ensamhet och få dela gemenskapen 
med de andra djuren? 

Att vara medvandrare är att gå bredvid, att stötta när någon  
önskar och behöver det, men inte ta över beslut och vilja. 

Jesus stannade och kallade till sig dem och frågade: ”Vad vill 

ni att jag skall göra för er?” De svarade: ”Herre, gör så att våra ögon  

öppnas.” Jesus fylldes av medlidande med dem och rörde vid deras ögon. 

Genast kunde de se, och de följde honom. (Matt20) 

Vad önskar två blinda män mest av allt? Sin syn. Det förstår Jesus, men ändå 
ger han dem utrymme och är beredd att höra svaret. Genom att själva få 
uttrycka sin önskan har de kvar sitt fullständiga människovärde. 

Vad vill du att jag ska göra för dig? Det är världens bästa fråga.  

Ställ den inte om du inte vill ha svaret. 

Jag vill också göra det Jesus gjorde: jag vill våga fråga, och våga bära svaret. 
Det är en sådan oerhörd glädje att få ha någon annans bästa för ögonen. 

Vad vill 

du att jag 

ska göra 

för dig? 
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Ordförande Per-Uno Bylund, kunguno@hotmail.se,   070-650 15 85   

Den Öppna Dörren VÄSTERÅS 

pg 90 09 15-0, ange Västerås på talongen 

vasteras@denoppnadorren.se 

www.denoppnadorren.se 

Den Öppna Dörren i Västerås 
Kopparbergsvägen 16, 722 13  Västerås 

Tel: 076-314 18 00  

 

Program 
Måndag  9.00 Andakt på Kyrkbacksgården. Frukost 30 kr. 
 12.00 Middagsbön i Domkyrkan. 
 13.00-15.00 Akvarellkurs i Bäckbyhuset. Udda veckor t.o.m. 18/12. 
Onsdag 10.00-14.00 Café i Bäckbyhuset. Vi säljer våfflor, paj, kaffe m.m.  
 11.00 Andakt. 
 14.30 Vattengympa på Eriksborg, t.o.m. 13/12. 
Fredag 9.00-12.00 Café i Bäckbykyrkan.  
Lördag 14.00-17.00 Spelcafé i Bäckbykyrkan. Jämna veckor, t.o.m. 16/12 

 Vill du vara stammen i vårt ÖD-träd? 

Den Öppna Dörren Västerås gör mycket gott inom många olika  

områden. Under de senaste åren har verksamheten förgrenat sig. Nu 

behöver vi någon som koordinerar vår verksamhet och agerar kontakt-

person både utåt mot andra organisationer och inåt mellan personal, 

styrelse och volontärer.  Vill du vara stammen i vårt ÖD-träd?  

Mejla till vår ordförande Per-Uno Bylund, kunguno@hotmail.se 

Julbasar Bäckby Mötesplats 

Onsdag 29/11 11.00-14.00   

Vi har våfflor, toast och kaffe 

 som vanligt, men också  

basar och lotteri!  

Julfest i Bäckbykyrkan 

Måndag18/12 17.00-19.00 

 Pris 50 kr. Julklappsbyte 

 30 kr för den som vill. 

Anmälan senast 11/12.  
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Sedan slutet av september har Den Öppna Dörren  

Västerås haft en relationskurs på torsdagarna i samarbete 

med Bäckbykyrkan. Vi har samlats och ätit frukost, och därefter har vi  

under ledning av prästen Mats Nyholm utforskat ett ämne per träff. Några 

exempel: äkthet, kärlek, identitet, förlåtelse och sanning. Relationerna 

det handlar om är både relationen till oss själva, till andra människor och till 

Gud. Bland deltagarna har vi 

haft både gamla ÖD-vänner 

och en grupp damer som  

hittade oss via Bäckbykyrkans 

”Leva vidare”-kurs.  

Varje träff har inletts med en 

föreläsning av Mats, följt av 

en diskussion runt dagens 

tema. Syftet med kursen är  

att utvecklas genom att fundera och diskutera de stora livsfrågorna.  

Det är egentligen inga nya tankar, men det är till stor hjälp att få nya  

infallsvinklar och att gemensamt få sätta ord på det man tänkt. En insikt 

som återkommer igen och igen är att Gud följer oss även när vi inte går med 

Honom. En annan är att vi alla behöver varandra, för ingen klarar sig ensam. 

Detta är andra gången vi  

har relationskurs ihop med  

Bäckbykyrkan. Om det finns 

intresse kan vi kanske ha  

det fler gånger. 

Relationskurs med Bäckbykyrkan 
Text: Deltagarna och Anna Eliasson Foto: Sofie Stistrup 

Dags för relationskurs! 

Några av gångerna fick vi lyssna på  

inspelad Mats, men han är naturligtvis 

ännu bättre ”live”! 

7  

pg 90 09 15-0, ange Växjö på talongen  

www.denoppnadorren.se 

Den Öppna Dörren i Växjö 
Ekebovägen 11, 352 33  Växjö 

vaxjo@denoppnadorren.se 

Livet i Växjö  Text: Sofie Stistrup Foto: Micke Östlund 

Den Öppna Dörren VÄXJÖ 

Lördagar: Öppet hus i lokalen 10.00-15.00.  
Lunch 12.00, pris 30 kr.  
För att Per ska kunna planera maten måste man  
föranmäla sig senast torsdag, 073-927 27 52. 
 

Söndagar: Samkväm 13.00-16.00,  
med quiz som Matz ordnar. Fika 10 kr. 

Ann-Marie Friberg har hittat tillbaka! Hon har varit på ÖD  

några lördagar och tycker att det är trevligt att träffa sina  

vänner och äta Pers goda mat. 

Det har kommit flera ideella som hjälps åt, bland annat Håkan 

och Katarina som har städat och gjort balkongen så fin.  

Ingeborg och Marianne ser till att det finns något gott till  

kaffet efter lunchen som Per har fixat. I lördags kunde tyvärr 

Per inte komma och förut var det så att när inte Per kunde så 

var det tvunget att vara stängt men nu kunde Kalle ha öppet.  

Önskan att ha social samvaro är hög så ÖD kommer att prova ha öppet på måndags-

kvällar. Kalle ansvarar för denna bit, och det är tänkt att man kan spela spel och 

dricka kaffe. Om någon har något spel att skänka är det väldigt välkommet.  

Vi har luciafirande 13/12.  

16/12 kl 12-15 är det julfest,  

pris 30 kr. Anmälan till Per senast 

10/12. Den som vill kan vara med på 

julklappsbyte, 30 kr. Kl 11, före  

julfesten, är det styrelsemöte. 

 

Ordförande Tony Berglund, tony.berglund@live.se, 072-372 88 99  
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DEN ÖPPNA  
DÖRREN  

i Stockholm 
inbjuder till  

Kungsholmsgården, John Ericssonsgatan 13 B 

OBS! Vi ber om inlämning av nya basarsaker tidigast  
måndagen den 20 november. Ring oss på 08-650 84 17, kl 13-17. 

Handarbeten, tombola, lotterier, loppmarknad, kuriosa,  
böcker, hembakat bröd, servering m.m. 

Fredag den 24 november kl. 11-16  
Lördag den 25 november kl. 11-16  

JULBASAR 
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Välkomna! 

Kulturprogram och studiecirklar sker i samarbete med Sensus. 

Den Öppna Dörren STOCKHOLM 
Ordinarie öppettider 
Måndagar kl. 13-16: Sång och musik. 
Onsdagar kl. 13 - 17: Skaparstund kl. 13.30. Fika kl. 14.30-16. 
Fredagar kl. 13 - 17: Bibelstudium kl. 14.00. Fika kl. 15-16. 
Lördagar  kl. 18 - 20.30: Aktiviteter enligt aktuellt program. 
 

Program 
November 
24-25  Julbasar i Kungsholmsgården.  

OBS! Fredag och lördag. 
 

December 
2   Födelsedagsfest. Värd: Heinz Siwerth. 
9   Frågesport. Värdar: Arne och Luchia Sönnergren. 
16  Julfest, Parmmätargatan 3, kl 14-18. 
 

Januari 
13  Tjugondag Knut, julseder förr och nu.  

Värdar: Kjell och Marianne Petersson. 
20  Präst, författare, musiker – Allan Willny. 
 Värdar: Arne och Luchia Sönnergren. 
27  Visor och gospel med afrotouch – Dan Arkefjord. 
 Värdar: Arne och Luchia Sönnergren. 
 

Februari 
3  Människans ursprung.  

Värdar: Arne och Luchia Sönnergren. 
10  Livets villervalla , Nils Ferlin.  

Värd: Gunvor Backström. 
17  Litterär afton.Värd: Inger Thurfjell. 
24  Födelsedagsfest. Värd: Heinz Siwerth. 

Våra tider  
under helgerna:  

stängt 
23 dec – 2 jan,  

öppet 3 och 5 jan,  
men stängt lör-

dagen den 6 jan. 

Den Öppna Dörren Stockholm 
John Ericssonsgatan 11 
112 22 Stockholm 
Tel: 08-650 84 17 
stockholm@denoppnadorren.se 
pg 90 09 15-0, ange Stockholm på talongen 

 

Ordförande: Marianne Petersson 
Föreståndare: Susanna Lidwall 
Diakoniassistent: Arne Sönnergren 
Kaplan: Gunnel Hillås 
www.denoppnadorren.se 

Samtalsgruppen 
fortsätter i vår.  

Ledare:  
Inger Thurfjell. 
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Kära vänner! 

Idag har jag ett glädjebud att meddela. Stockholms stift har beviljat Den 
Öppna Dörren i Stockholm ett stort bidrag. Under tre år, 2018, 2019 och 
2020 kommer vi att få 200 000 kr per år från Stockholms stift. Det betyder 
att föreningens verksamhet inte är så hotad som vi trodde när jag skrev till 
Dörrposten nr 3. Bidraget kommer inte att täcka hela den förlust som vi har 
räknat med, men pengarna kommer att räcka längre. Ett varmt tack till 
Stockholms stift, biskop Eva Brunne och handläggaren Lena Burman  
Holmgren, som varit vår kontaktperson när vi sökte bidraget. 

Söndagen den 15 oktober fick vi också stiftskollekt. Hur mycket det blir vet 
vi inte än, för den betalas ut i omgångar vartefter församlingarna skickar in 
pengarna. Den första insättningen på vårt konto har kommit: 26 000 kr. 

Ni som besöker oss har märkt att vi för närvarande har stängt på tisdagar. 
Det beror på att Susanna är sjuk. Det går utmärkt att gå till S:t Görans kyrka 
på tisdagar i stället. Där har Café Hjärtat öppet på tisdagar 15-18. 

Föreningens medlemsmöte ägde rum den 18 oktober. Det var fjorton  
deltagare på mötet. Vi hade intressanta samtal och styrelsen fick en del  
frågor och en del att tänka på. Inger Thurfjell presenterade vad hon fått 
fram vid sina intervjuer med besökare på ÖD. Våra besökare kunde tänka sig 
förändringar i verksamheten, men helst inte. Styrelsen arbetar vidare med 
frågan. Vi hoppas naturligtvis att vi ska få ännu mer bidrag, så att vi kan  
fortsätta länge än, och så att vi också kan utvidga. 

Nästa stora projekt i ÖD Stockholm är basaren den 24-25 november.  
Välkomna då! 

Årsmöte den 4 mars 2018 

Några ord från ordföranden 
Text: Marianne Petersson 
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Julfest   Julfest   Julfest   Julfest       
 

lördagen 16 december  

kl 14-18  
i Kungsholms kyrkas lokal  

på Parmmätargatan 3.  

JulJulJulJul----    och nyårsträffoch nyårsträffoch nyårsträffoch nyårsträff    
fredagen den 29 december  

hos Ingegerd Dominique  

i Hässelby tillsammans  

med Kjell och  

Marianne Petersson.  
Föranmälan till Arne eller Lucia 

senast den 22 december. 


